
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   39/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

242/2021

09/11/2021

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
ARTESANATOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

242/2021

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

39/2021 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 24/11/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

DIBEL ALIMENTOS LTDA

R$ 79,802,000 39,90001 - OLHO ARTICULADO 12MM - Descrição: Olho Móvel para Artesanato.
Especificações Tamanho: 12 mm - Quantidade: 100 unidades - Marca:

PCT

R$ 596,0040,000 14,90002 - COLA PARA TECIDO  - Descrição: A cola para pano é indicada para
fixar um tecido no outro. O bico aplicador facilita a utilização do produto e
traz mais praticidade no dia a dia. A cola para pano é fácil de usar: basta
abri-la e já realizar a aplicação no local desejado.
Especificações: Cor: Branca - Tipo de cola: Líquido - Dimensões do
produto: 14 x 5 x 3 cm - Quantidade: 100g - Marca:

UNI

R$ 1.476,0040,000 36,90003 - MASSA PARA BISCUIT – BRANCA Massa pronta para modelagem
em biscuit com textura macia e econômica você vai ter maior
uniformidade nos seus trabalhos.

Especificações

Peso: 1 Kg
Medidas: Altura: 6,00cm X Largura: 13,00cm X Comprimento: 17,00cm
Peso: 1005gramas
Cor: Branca - Marca:

UNI

R$ 159,6040,000 3,99004 - PALITO DE SORVETE - Descrição: Os palitos  são ótimos para
artesanato pré-escolar. Auxilia no desenvolvimento da criatividade das
crianças com projetos fáceis de desempenhar. - Especificações: Palito de
sorvete - Ponta quadrada - Quantidade: 100 unidades - Marca:

PCT

R$ 219,604,000 54,90005 - ARGOLA PARA CHAVEIRO COM  CORRENTE - Descrição: Argola
para chaveiro com corrente para confecção de lembrancinhas em geral.
Especificações: Cor: Prata - Dimensões Argola 20mm - Interno 18mm -
Elo 7mm - Bolinha 9mm - Comprimento Total = 4,5cm - Espessura = 2mm
-  Material: Aço - Quantidade: Pacote com 100 unidades. - Marca:

PCT

R$2.531,00Total fornecedor:

R$ 2.531,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Alcione Lemos
Prefeita

11 de Março de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   39/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

242/2021

09/11/2021

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 2.531,0012.001.08.122.0003.2034.3.3.90.30.00Manutenção dos Serviços Administrativos da SEDES

Alcione Lemos
Prefeita

11 de Março de 2022Jaguariaíva,


